
 
ESTADO DA PARAIBA 

CAMÂRA MUNICIPAL DE VÁRZEA - PB 

CASA JOSÉ PEREGRINO DE ARAÚJO 

CNPJ Nº 04.226.327/0001-37 

 

PORTARIA n° 001/2026 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da 

Comissão de Licitação da Câmara Municipal 

de Várzea – PB, nos termos da Lei Federal nº 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Várzea, Estado da Paraíba, 

usando de suas atribuições regimentais, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.  

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Várzea – 

PB, composta pelos servidores:  

 

1- GEOVANNA LAYSA ARAÚJO MEDEIROS SILVA 

 

2- GEORGE SOARES DA COSTA  

 

3- JANEIDE DA NÓBREGA ROCHA 

 

 

Sob a presidência do primeiro, para receber, examinar e julgar documentos relativos às 

licitações e procedimentos auxiliares.  

 

Art. 2º - Fica designada a servidora GEOVANNA LAYSA ARAÚJO MEDEIROS 

SILVA, como Agente de Contratação para tomar decisões, acompanhar o trâmite da 

licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 

atividades necessárias ao bom andamento do certame. 

 

§ 1º Em licitação na modalidade pregão, o agente responsável pela condução do 

certame será a servidora GEOVANNA LAYSA ARAÚJO MEDEIROS SILVA, como 

Pregoeira, e, em caso de substituição, observar-se-á a ordem acima.  

 

§ 2º Os membros da Comissão de Contratação, quando não atuarem no processo nesta 

condição, constituirão a equipe de apoio do Agente de Contratação.  

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 



 
ESTADO DA PARAIBA 

CAMÂRA MUNICIPAL DE VÁRZEA - PB 

CASA JOSÉ PEREGRINO DE ARAÚJO 

CNPJ Nº 04.226.327/0001-37 

 

 

Art. 4º - Revoga todas as disposições em contrário. 

 

 

Várzea – PB, em 14 de janeiro de 2026. 

 

 

FRANCISCO LINDEILDO DE ARAÚJO 

Presidente 

 

 

 

 


